
Pasaulyje žinomas parazitologas, veterinarijos mokslų daktaras, Danijos Karališkojo 

veterinarijos ir žemės ūkio universiteto profesorius, Lietuvos mokslų akademijos užsienio narys. 

Gimė 1938-07-08 Kopenhagoje (Danija). Mirė 1999-10-26, palaidotas Kopenhagoje. 

1958 m. baigė vidurinę mokyklą Kopenhagoje. 1965 m. įgijo veterinarijos mokslų daktaro, 

1970 m. – habilituoto daktaro laipsnį Danijos Karališkajame veterinarijos ir žemės ūkio 

universitete. 1985 m. tapo Švedijos žemės ūkio universiteto (Upsala, Švedija) veterinarinės 

parazitologijos profesoriumi. 1989 m. – veterinarinės parazitologijos profesorius Karališkajame 

veterinarijos ir žemės ūkio universitete (Kopenhaga, Danija). 

Profesorius P. Nansenas buvo Danijos Eksperimentinės parazitologijos centro direktorius, 

Danijos Karališkosios ir Technikos mokslų akademijų narys, Estijos žemės ūkio universiteto 

Garbės daktaras. 1994 m. jis buvo išrinktas Lietuvos mokslų akademijos užsienio nariu. 

Profesorius buvo žinomas pasaulyje parazitologas, paskelbęs per 300 mokslo darbų. 

Svarbiausieji iš jų skirti šeimininko ir parazito santykių patofiziologinių ir imunologinių aspektų 

tyrimams, helmintų transmisijai, epizootologijai ir kontrolei. Vadovavo (arba dalyvavo) vykdant per 

60 tyrimų projektų, parengė 28 doktorantus, buvo kviečiamas kaip užsienio atstovas rengiant 

daktarų disertacijas į D. Britaniją, Indoneziją, Norvegiją, Suomiją, Švediją, Tanzaniją, skaitė 

paskaitas Skandinavijos universitetuose, buvo prestižinių veterinarinio ir parazitologinio profilio 

žurnalų, leidžiamų D. Britanijoje ir JAV, redakcinių kolegijų narys. 

Prof. P. Nansenas aktyviai bendradarbiavo su Lietuvos ir kitų Baltijos šalių mokslininkais, 

rėmė Baltijos parazitologų draugijos veiklą, palaikė glaudžius ryšius su Lietuvos veterinarijos 
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akademija ir Veterinarijos institutu. Jo dėka šios įstaigos gavo antihelmintikų, brangų ir našų skystų 

vaistų išfasavimo įrenginį, vertingų mokslo leidinių. 

Pasaulinė veterinarijos parazitologijos skatinimo asociacija (World Association for the 

Advancement of Veterinary Parazitology, WAAVP) profesoriaus Peterio Nanseno garbei 2011 m. 

įsteigė jo vardo stipendiją jauniesiems mokslininkams. 
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LMA Organizacinio skyriaus vyriausioji specialistė 

Valerija Paškauskienė 

 

 

Naudoti šaltiniai: 

LMA archyvas, asmens byla. 

https://www.waavp.org/page/Peter+Nansen+Young+Scientist+Award/24/#.XEhjLFwzaUk 

Nuotrauka iš http://www.waavp2017kl.org 
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